



## AYUNTAMIENTO DE PEÑISCOLA

Resumen por capítulos del presupuesto

Periodo: 2015

| Capítulos / Descripción                     | Importe              | % sobre el total |
|---|----------------------|------------------|
| <b>Ingresos</b>                             |                      |                  |
| <b>OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>           |                      |                  |
| <b>OPERACIONES CORRIENTES</b>               |                      |                  |
| 1 Impuestos directos.                       | 8.915.141,03         | 59,76%           |
| 2 Impuestos indirectos.                     | 80.000,00            | 0,54%            |
| 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos. | 2.990.516,00         | 20,05%           |
| 4 Transferencia corrientes.                 | 1.768.664,00         | 11,86%           |
| 5 Ingresos patrimoniales.                   | 57.013,11            | 0,38%            |
| <b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>         | <b>13.811.334,14</b> | <b>92,58%</b>    |
| <b>Total OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>     | <b>13.811.334,14</b> | <b>92,58%</b>    |
| <b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>              |                      |                  |
| 8 Activos financieros.                      | 6.000,00             | 0,04%            |
| 9 Pasivos financieros.                      | 1.101.019,85         | 7,38%            |
| <b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>        | <b>1.107.019,85</b>  | <b>7,42%</b>     |
| <b>Total ingresos:</b>                      | <b>14.918.353,99</b> | <b>100,00%</b>   |

## Gastos

|  |                      |                |
|--|----------------------|----------------|
| <b>OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>          |                      |                |
| <b>OPERACIONES CORRIENTES</b>              |                      |                |
| 1 GASTOS DE PERSONAL.                      | 5.242.713,44         | 35,14%         |
| 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS. | 6.864.926,97         | 46,02%         |
| 3 GASTOS FINANCIEROS.                      | 177.178,95           | 1,19%          |
| 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.               | 257.174,57           | 1,72%          |
| <b>Total OPERACIONES CORRIENTES</b>        | <b>12.541.993,93</b> | <b>84,07%</b>  |
| <b>OPERACIONES DE CAPITAL</b>              |                      |                |
| 6 INVERSIONES REALES.                      | 1.101.019,85         | 7,38%          |
| <b>Total OPERACIONES DE CAPITAL</b>        | <b>1.101.019,85</b>  | <b>7,38%</b>   |
| <b>Total OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>    | <b>13.643.013,78</b> | <b>91,45%</b>  |
| <b>OPERACIONES FINANCIERAS</b>             |                      |                |
| 8 ACTIVOS FINANCIEROS.                     | 6.000,00             | 0,04%          |
| 9 PASIVOS FINANCIEROS.                     | 1.269.340,21         | 8,51%          |
| <b>Total OPERACIONES FINANCIERAS</b>       | <b>1.275.340,21</b>  | <b>8,55%</b>   |
| <b>Total gastos:</b>                       | <b>14.918.353,99</b> | <b>100,00%</b> |